
Druk Nr 187/2011 
Projekt z dnia 17 czerwca 2011 r.         

 
UCHWAŁA NR      

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia  

  
 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Łodzi  
oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 
625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. 
Nr 249, poz. 1830, z 2008r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 
92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278) w związku z § 1 i 2 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753), Rada Miejska w 
Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Bezdomne zwierzęta na terenie Miasta Łodzi podlegają stałemu wyłapywaniu. 
 
§ 2. 1. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmowane będą 

bezzwłocznie po otrzymaniu informacji o zaistniałym zdarzeniu, na podstawie zgłoszenia do: 
a) Straży Miejskiej w Łodzi, 
b)Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Łodzi, 
c) Schroniska dla Zwierząt przy ulicy Marmurowej 4 w Łodzi.  

2. Odebranie zawiadomienia o znalezieniu bezdomnego zwierzęcia potwierdzone 
zostaje zgodnie z procedurami przyjętymi w danej jednostce. 
 

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt może być przeprowadzane przez: 
1) Schronisko dla Zwierząt w Łodzi, 
2) Straż Miejską w Łodzi, 
3) Leśnictwo Miejskie - Łódź w obszarach lasów komunalnych zarządzanych przez tą 

jednostkę, 
4) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

w oparciu o umowę lub porozumienie zawarte z Miastem Łódź, 
5) przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, działających na zlecenie Miasta 

Łodzi.  
 

§ 4. 1. Wyłapane zwierzęta domowe, podlegają przewiezieniu do: 
a) Schroniska dla Zwierząt przy ul. Marmurowej 4 w Łodzi, 
b) schroniska dla bezdomnych zwierząt posiadającego umowę zawartą z Miastem Łódź na 

przetrzymywanie zwierząt i sprawowanie nad nimi opieki, 



c) miejsc czasowego przetrzymywania prowadzonych przez podmioty wymienione w § 3. 
2. Informacje dotyczące adresu miejsc, o których mowa w ust. 1 lit. b i c dostępna 

będzie w jednostkach wymienionych w § 2 ust. 1. 
 

§ 5. Wyłapane zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do miejsc czasowego 
przetrzymywania, których adresy dostępne będą w jednostkach wymienionych w § 2 ust. 1. 
 

§ 6. 1. Po wyłapaniu, zwierzęta bezdomne poddawane są oględzinom, których celem 
jest m.in. ustalenie danych ich właścicieli lub opiekunów poprzez odczytanie informacji 
z mikroczipa, kolczyka lub tatuażu. 

2. W przypadku ustalenia danych właściciela lub opiekuna, podmiot sprawujący 
czasową opiekę nad wyłapanym zwierzęciem, o którym mowa w § 3 poinformuje tę osobę 
o miejscu jego przetrzymywania. 

3. Po uzyskaniu informacji o wyłapaniu zwierzęcia, o którym mowa w pkt 2 Straż 
Miejska w Łodzi wyjaśni okoliczności zaprzestania nadzoru lub opieki nad zwierzęciem. 

 
§ 7. Po przewiezieniu do schroniska, zwierzęta podlegają w szczególności następującym 

czynnościom i zabiegom: 
1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 
2) udzieleniu niezbędnej pomocy weterynaryjnej, 
3) Umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 
4) W przypadku braku lub nieczytelności trwałego oznakowania podlegają takiemu 

oznakowaniu. 
 

§ 8. W przypadku podejrzenia wścieklizny lub innych chorób zakaźnych oraz w sytuacji 
pokąsania człowieka przez zwierzęta bezdomne, zwierzęta te zostają poddane obserwacji na 
odrębnych zasadach i w miejscu wyznaczonym przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Łodzi.  

 
§ 9. W przypadku ustalenia właściciela wyłapanego zwierzęcia, jest on zobowiązany 

zwrócić koszty poniesione przez podmioty, o których mowa w § 3 i § 4 ust. 1, związane 
z: wyłapaniem, oznakowaniem, zapewnieniem opieki oraz udzieleniem zwierzęciu pomocy 
weterynaryjnej.  

 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Tomasz KACPRZAK 
 

Projektodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi 


